REQUERIMENTO N.º 1956/2017
Informação quanto ao processo seletivo para contratação de professores.
Senhor Presidente;

Considerando que a Prefeitura por meio da Secretaria de Educação, realizou no ano de 2015 o processo seletivo para a contratação de professores;
Considerando que foram admitidos alguns candidatos no inicio de 2016;
Diante do exposto e conforme Regimento Interno Artigo 199, o vereador Israel Scupenaro, requer após aprovação em Plenário, respeitosamente que seja encaminhado ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:
O processo ainda se encontra em vigência?
Quantos candidatos foram selecionados e contratados?
Foram preenchidas as 75 vagas? Detalhar nome e nº dos candidatos contratados.
Justificativa:

Trata-se de assunto de interesse público.

Valinhos, Aos 30 de Outubro de 2017.
Israel Scupenaro

Vereador PMDB